
Plánujete zahájit tento rok aktivně se svou rodinou nebo přáteli v přírodě. Prohlédněte 
si náš kontrolní seznam „Odjezd s přívěsem” a postarejte se o bezpečnou dovolenou 
s plynovými láhvemi od společnosti Flaga.

Zda nemáte popraskané pneumatiky?

Zda je v pneumatikách správný tlak?

Zda je ruční brzda funkční?

Zda máte platnou technickou kontrolu?

Máte platné povinné ručení?

Není obložení stabilizátoru jízdy opotřebované?

Zda je autobaterie funkční a nabitá?

Vyčistěte fekální nádrž.

Vyčistěte a doplňte nádrž na vodu.

Pokud nemáte stabilizátor jízdy, namažte kouli  
tažného zařízení

Pokud máte stabilizátor jízdy, koule musí být čistá  
a suchá

Svítí všechna světla? (obrysová, poziční, brzdová, 
směrovky, mlhovky)

POPRVÉ V SEZÓNĚ ZKONTROLUJTE

PŘED KAŽDÝM ODJEZDEM

UZAVŘETE PLYNOVOU LÁHEV!

Zamkněte všechny police

Zavřete kryt umyvadla a sporáku

Zamkněte lednici na západku

Přepněte lednici na napájení z vozidla

Připojte lanko nouzového brzdění 

Zapojte osvětlení přívěsu

Zkontrolujte osvětlení přívěsu

Ukryjte manévrovací kolečko (pokud je to možné)

Namontujte přídavná zrcátka

Vytáhněte nahoru všechny rolety

Zvedněte vzpěry nahoru

Uvolněte ruční brzdu

Připojte přívěs k tažnému zařízení

MANÉVROVACÍ KOLEČKO 
JE NUTNÉ PŘED JÍZDOU 
DEMONTOVAT!!! 
*pokud taková možnost existuje

PLYNOVÁ LÁHEV MUSÍ BÝT 
PO DOBU JÍZDY UZAVŘENA!!! 
Nezapomeňte! Pokud zavřete kryt sporáku 
při zapnutém hořáku – sklo praskne.

•  Nedůvěřujte slepě GPS, s přívěsem je někdy těžké otočit se 
na úzké silnici.

• Jízda po dálnici je s přívěsem mnohem dražší.
• Těžké předměty dávejte blízko nápravy přívěsu.

•  Před odjezdem si rezervujte místo v kempu.
•  Na silnici s jedním jízdním pruhem můžete jet rychlostí 70 km/h 
•  Na silnici se dvěma jízdními pruhy a rychlostní silnici  

můžete jet rychlostí 80 km/h

Nezapomeňte!


